
UCHWAŁA NR XLIII/280/18
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. 
poz. 1875, poz. 2232, Dz.U. z 2018r. poz. 130) oraz art.97 ust.5 w związku z art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017r., poz. 1769, poz. 38, poz. 1985, poz. 1428 i poz. 1292) 
Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala co następuje:

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
z terenu Gminy Dolsk.

§ 2.  Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe 
osoby w rodzinie, o których mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej;

2) pobyt – okres przebywania osoby w schronisku określony w decyzji administracyjnej;

3) OPS – Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku.

§ 3. 1. Pobyt w schronisku jest odpłatny. Opłaty za pobyt w schronisku nie ponoszą osoby, których 
miesięczny dochód nie przekracza kryterium dochodowego.

2. W przypadku osób, których miesięczny dochód przekracza kryterium dochodowe, miesięczna 
odpłatność za pobyt w schronisku dla osoby bezdomnej nie może być wyższa niż 70% jej miesięcznego 
dochodu ustalonego zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej oraz nie może przekraczać 100% 
miesięcznego kosztu pobytu.

3. Wysokość odpłatności winna uwzględniać:

1) zakres świadczeń przyznanych osobie uprawnionej;

2) stan zdrowia osoby uprawnionej w szczególności posiadane orzeczenie o niepełnosprawności;

3) współdziałanie osoby uprawnionej z pracownikami służb społecznych w wychodzeniu z bezdomności.

§ 4.  Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, winny wpłacać należność za pobyt na 
rachunek bankowy OPS w terminie wskazanym w decyzji o przyznaniu pomocy w formie pobytu w schronisku.

§ 5.  Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje 
pełnego miesiąca opłatę oblicza się dzieląc kwotę ustalonej opłaty miesięcznej przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Dolsk

Janina Pawełczyk

Id: 5752BAA5-79A4-4188-BEBA-FE591FBD986D. Podpisany Strona 1




